
,.\\\tNF
)Eu-

-.rú#jr'; 
"

*Éou"

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

L'anno duemilasedici , il giorno ventuno del mese di settembre

Città di Trani
Medaglta .t'Argento al Merito Civile

PROVINCIA B T

nella sala delle adunanze del Comune di Trani,

riunita nelle persone dei signori:

, alle

appositamente convocata,ore ..".". - 12:9.9....."""" '

la Giunta Comunale si e

N. 223 del Reg.

Data: 21 t9 t2016

Oggetto: POR PUGLIA FESR-FSE 2014-2020-ASSE Vl "Tutela dell'Ambiente
e Promozione delle Risorse naturali e Culturali". Azione 6.8 "lnterventi per il
Riposizionamento Competitivo delle Destinazioni Turistiche".Sostegno alla
Desta-giornalizazione della Fruizione del beni Tu.istico Culturali "lN
PUGLIA 365' Attivazione di procedure finalizzate alla candidatura per la
Manifestazione d'interessè al progetto " lN PuGLlA2 365" Atto di indirizzo.

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

DnGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE I

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Avv.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl STASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

Con l'assistenza del Segretario Generale dott.Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 3 Assessori. dichiara aoerta la riunione ed invita iconvocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Su proposta del Sindaco.
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
con Deliberazione della Giunta Regionale 17 luglio 2014 n.1498, n. 146 è stato approvato la
proposta di Programma Operativo Regionale Puglia 2014-2020 (FESR-FSE), inviata fbrmalmente
alla commissione europea! entro iÌ termine di tre mesi deconenti dall'infio dell'Accordo di
Partenariato. previsto dal Regolamento (UE) 1303/2013;

la Commissione ha valutato il programma operativo e, il 2410!2014, ha formulato specifiche
osservazioni, inr.itando le autorità italiane ad esaminarle e tenerne conto nella revisione del POR;

con decísione C(2015)5854 del 13.08,2015 la Commissione. dichiarando che il POR Puglia FESR
FSE 2014-2020 contiene tutti gii elementi di cui all'art. 27. pwagrafi da I a 6, e all'an. 96, paragrafi
da I 7. del regolamento (UE) n,1303/2013 ed è stato redatto in conformità con il modello di cui
all'allegato I del regolamento di esecuzione (LtE) n.1303i2013, ha approvato i diversi elementi del
Programma Operativo:

con Deliberazione di Giunta Regionale 0611012015 n-1735 è stato approvato il Programma
Operativo nella versione definitira generata dalla piattaforma informatica della Commissione, SEC
2014 ed è stato peso atto della decisione di esecuzione della Commissione C(2015) 5854 del
13,08.2015 che approva determinati elementi del Programma Operativo "POR Puglia FESR -FSE"
per il sostegno del Fondo europeo nell'ambito dell'obiettivo "lnvestimenti a favore della crescita e

dell'occupazione nella Regione Puglia" in ltalial

In data 15-09-2016 è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.104 I'
AVVISO DI IV1ANIFESTAZIONE DI INTERESSE - CALL ALL'AZIONE ''INPUGLIA 365''
POR Puglia FESR-FSE 2014-2020. ASSE VI 'tutela dell'ambiente e promozione delle risorse
naturali e culturali" AZIONE 6.8 'INTERVENTI PER IL RIPOSIZIONAMENTO
COMPETITIVO DELLE DESTINAZIONI TURISTICHE" SOSTEGNO ALLA
DESTAGIONALIZZAZTONE DELLA FRUIZIONE DEI BENI TURISTICO CULTURALI "IN
PUGLIA 365''

CONSIDERA,TO CHE:
per presentare la manifestazione di interesse che scade il 30 settembre 2016 si ha bisogno di
predisporre della documentazione e dossier di candidatura dell'inten,ento/progetto che sia pre-

indir.iduato come effettivamente coerenti con tipologie di operazioni finanziabili;

VISTO:
il programma di gove.mo di quesîa Amministrazione Comunale:
lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità:
il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali, approvato con decreto legislativo n.267
del 18i08/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento, quale mero "Atto dì Indirizzo" agli Uffici Comunali,
non richiede I'acquisizione dei pareri di cui all'art.4g del D.Lgs. I8 agosto 2000, n,267
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge:

CON voti unanimi, espressi ai sensi di legge,



DELIBERA

l.di Prendere Atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
prowedimento;

2.di Assumere I'indirizzo politico-amminishativo favorevole all'attivazione di procedure finalizzate
a rccuperare risorse finanziarie a favore dell'Amministrazione Comunale, e di procedere con la
presentazione della manifestazione di interesse al Progetto "IN PUGLIA 365" .

3.di Designare il Dirigente Dott.ssa Caterina Navach quale Responsabile del Procedimento;

4.di Dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente prowedimento, immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.267 /2000.



DELIBERA N. 223 DEL 2'.1 l9 I 2016

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

* %ff.{*s. pubbric

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

? 6 SET ?OIO "r ---l-lJI.L?Ì1$-.--,*_.--.-_p"'
15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, l'comma, del T.U.E.L. approvato

ll Segretario, visti gli atti d'uffìcio,

ATTESTA

che

{art. 134 comma

col D.Lgs- 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo

la presente deliberazione:

trl è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. r34 comma 4 det D.tgs.26z 18.8.2000)

[ è divenuta esecutiva il decorsi 10 giornjdíi]pubbticazione
.2000)

ERALEt'un'' 
--------lsJEIJCIs_--


